

www.oreca-ec.fr



SOCIETE D'EXPERTISE COMPTABLE



Inscrite au Tableau de l'Ordre
Conseil Régionaux
de Clermont-Ferrand et d'Orléans

Experts-Comptables Associés

Gérard MERGUI
Alexis MOUSSERIN
Julien ROSSEEL
Xavier SOLA
Louis THOMAS

Association UDAF DE L'ALLIER

19 RUE DE VILLARS

03000 MOULINS

COMPTES ANNUELS
AU 31 DÉCEMBRE 2025

Siège social ORECA

19, rue Delorme - Boite Postale 405 - 03004 MOULINS CEDEX
Tél. 04.70.46.95.46
E-mail : oreca@oreca-ec.fr
www.oreca-ec.fr

Bureaux ORECA

Bourges
Cérilly
St-Pourçain-sur-Sioule
St-Amand-Montrond
Sancoins

16, place de la Nation
38, avenue Jean Jaurès
5, route de Varennes
16, cours Fleurus
3, rue de l'Hôtel de Ville

18000 BOURGES
03350 CÉRILLY
03500 SAINT-POURÇAIN-SUR-SIOULE
18200 SAINT-AMAND-MONTROND
18600 SANCOINS

Tél. 02.48.70.36.87
Tél. 04.70.67.54.14
Tél. 04.70.47.71.47
Tél. 02.48.96.54.79
Tél. 02.48.74.51.19

Sommaire

COMPTES ANNUELS

Rapport

Compte de résultat synthétique

Bilan - Actif synthétique

Bilan - Passif synthétique

ANNEXE COMPTABLE

Annexe Association

3

4

5

7

8

9

10

COMPTES ANNUELS

RAPPORT

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui nous a été confiée pour l'entité :

Association UDAF DE L'ALLIER

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	4 269 677 €
Chiffre d'affaires	4 642 750 €
Résultat net comptable	221 800 €

Fait à MOULINS,
Le 30/04/2026.

Alexis MOUSSERIN,
Expert-comptable.



COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	2 781	2 635	146	6
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	305 295	137 987	167 308	121
<i>dont parrainages</i>	5 319	1 297	4 022	310
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	4 540 876	3 612 992	927 884	26
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	-206 692	-18 369	-188 323	
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	488	67 305	-66 817	-99
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1	381 206	-381 205	-100
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	4 642 750	4 183 757	458 992	11
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	785 466	758 103	27 363	4
Aides financières	15 519	13 732	1 787	13
Impôts, taxes et versements assimilés	272 708	261 293	11 416	4
Salaires	2 406 936	2 312 037	94 900	4
Cotisations sociales	806 238	817 817	-11 580	-1
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	71 121	57 763	13 359	23
Dotations aux provisions	5 000		5 000	
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	1 318	1 793	-475	-27
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 364 306	4 222 537	141 769	3
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	278 443	-38 780	317 223	818

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	29 249	42 680	-13 431	-31
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	29 249	42 680	-13 431	-31
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	10 435		10 435	
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	10 435		10 435	
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	18 814	42 680	-23 866	-56
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	297 258	3 901	293 357	
Produits exceptionnels (V)	13 619	3 424	10 194	298
Charges exceptionnelles (VI)	82 158	34 560	47 598	138
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-68 539	-31 136	-37 404	-120
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 918	9 458	-2 540	-27
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	4 685 618	4 229 862	455 755	11
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	4 463 817	4 266 555	197 262	5
EXCÉDENT OU DÉFICIT	221 800	-36 693	258 493	704
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	221 800	-36 693	258 493	704

BILAN - ACTIF SYNTHÉTIQUE

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
Autres immobilisations incorporelles	7 773	11 869	-4 096	-35
Immoys incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	798 808		798 808	
Installations techniques, matériel et outillages industriels	16 517	18 051	-1 534	-8
Autres immobilisations corporelles	114 220	141 186	-26 967	-19
Immoys corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations	3 500	3 500		
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	9 454	9 454		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	950 271	184 060	766 211	416
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	166 740	144 109	22 631	16
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	44 836	95 843	-51 008	-53
Charges constatées d'avance	12 161	6 176	5 985	97
Valeurs mobilières de placement	446 303	443 127	3 177	1
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 649 366	2 073 455	575 911	28
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	3 319 406	2 762 710	556 696	20
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	4 269 677	2 946 770	1 322 907	45

BILAN - PASSIF SYNTHÉTIQUE

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	376 191	419 783	-43 592	-10
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	69 057	69 057		
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	1 220 812	1 190 384	30 428	3
Autres réserves				
Report à nouveau	143 931	186 593	-42 662	-23
Excédent ou déficit de l'exercice	221 800	-36 693	258 493	704
Situation nette (sous-total)	2 031 791	1 829 124	202 667	11
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	111 400	31 400	80 000	255
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	2 143 191	1 860 524	282 667	15
Fonds reportés liés aux legs ou donations	260 298	53 606	206 692	386
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	260 298	53 606	206 692	386
Provisions pour risques	110 000	105 000	5 000	5
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)	110 000	105 000	5 000	5
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	793 000		793 000	
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 129	106 089	16 041	15
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	815 831	784 061	31 770	4
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 061	1 023	38	4
Produits constatés d'avance	24 167	36 468	-12 301	-34
TOTAL DES DETTES (IV)	1 756 188	927 640	828 548	89
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	4 269 677	2 946 770	1 322 907	45

ANNEXE COMPTABLE

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 4 269 677.38 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 221 800.30 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été arrêtés conformément au plan général défini par le règlement N° 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC N° 2019-04 relatif aux organismes privés à but non lucratif gérant des établissements sociaux et médico sociaux relevant du I de l'article L.312-1 du Code de l'action sociale et des familles.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Installations techniques	8 ans
- Matériels et outillages	2 à 5 ans
- Matériel informatique	1 à 10 ans
- Agencements	3 à 10 ans
- Matériel de transport	4 ans
- Mobilier	3 à 10 ans
- Autres	3 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur les immobilisations financières (titres) et titres de placement ne sont pas incorporés dans les coûts des immobilisations et sont comptabilisés en charges.

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL	135 621	3 433	
CORPORELLES	Terrains					810 352	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			45 809	3 588		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		116 182			
		Matériel de transport		9 403			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		650 061	19 595		
Emballages récupérables & divers		885					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				822 340	833 535		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			3 500			
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			9 454			
TOTAL				12 954			
TOTAL GENERAL				970 915	836 968		
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			139 054	
CORPORELLES	Terrains					810 352	
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			11 891	37 507		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				116 182	
		Matériel de transport				9 403	
		Mat. bureau, inform., mobilier			130 740	538 916	
Emb. récupérables & divers				885			
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				142 630	1 513 245		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations				3 500		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières				9 454		
TOTAL				12 954			
TOTAL GENERAL				142 630	1 665 253		

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES			Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						131 281
TOTAL			123 752	7 529		131 281
Terrains						
Constructions	Sur sol propre			11 545		11 545
	Sur sol d'autrui					
	Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels			27 759	4 555	11 323	20 990
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.		62 810	11 022		73 832
	Matériel de transport		9 403			9 403
	Mat. bureau et informatiq., mob.		562 247	35 540	130 740	467 047
	Emballages récupérables divers		885			885
TOTAL			663 103	62 661	142 063	583 701
TOTAL GENERAL			786 855	70 190	142 063	714 982

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Deux provisions pour renouvellement des immobilisations avaient été dotées sur 2024 :

- Une provision de 26.000€ pour la section PJM
- Une provision de 5.400€ pour la section MJAGBF

En effet le remplacement des serveurs est prévu pour 2026.

Une nouvelle dotation a été comptabilisée sur 2025 à hauteur de 80.000€ sur la section PJM en prévision des aménagements intérieurs des futurs locaux.

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Le litige prud'homal né en 2019 suite à un licenciement pour faute grave est toujours en cours. 67.500€ de provision pour risque avaient été comptabilisés en 2019. Le litige est toujours en cours.

Un nouveau litige prud'homal est né début 2023 suite à licenciement pour faute de 2022. 35.000€ ont été provisionnés suite sa réclamation de requalification en licenciement sans cause réelle et sérieuse. Un premier jugement a condamné l'association début 2024. Mais suite l'appel déposé par l'UDAF, la provision est maintenue.

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	9 454		9 454
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	174 452	174 452	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	6 948	6 948	
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	37 888	37 888	
	Charges constatées d'avance	12 161	12 161	
	TOTAUX	240 904	231 450	9 454
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	12 161
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	12 161

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	37 607
Disponibilités	
TOTAL	37 607

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Reports de l'année	Utilisations	Montant à la clôture de l'exercice
Plateforme Répit		146 831.51		146 831.51
Médiation CDC	20 237.57	10 414.77		30 652.34
PJM Situations complexes	20 000.00	20 000.00		40 000.00
Formations CNC	13 368.91		3 868.06	9 500.85
CNR Alternance		33 313.75		33 313.75
Total	53 606.48	210 560.03	3 868.06	260 298.45

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	793 000	793 000		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	122 129	122 129		
Personnel & comptes rattachés	450 161	450 161		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	313 220	313 220		
Etat & Impôts sur les bénéfices	13 865	13 865		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	38 584	38 584		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	1 061	1 061		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	24 167	24 167		
TOTAUX	1 756 188	1 756 188		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	24 167
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	24 167

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 637
Dettes fiscales et sociales	364 832
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	407 469

ANNEXE ASSOCIATION

Association UDAF DE L'ALLIER

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 384 060.00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge	45.00 %
Taux d'actualisation	4.00 %
Table de mortalité	la table réglementaire TV 88/9
Départ volontaire à	64 ans